*Tromentina tribus* ex Sext. Pomp. & T. Livio *lib. 6.* apud quem corruptè legitur *Pomentina.* sicut & apud L. Florum *Promentina.* Extat marmorea inscriptio apud Cajetam:

L. ATILIO. L. F. TROM.

Et Tarraconæ.

L. GRAVIO ROMANO. VIVIO, TROM.

SECUNDO. TRIB. LEG. III. AUG.

FLAMINI. PROV. HISP. CITER.

L. ÆMILIVS. SATURNINVS.

*Velina tribus*, cujus meminere Cicer. ad *Atticum epist. 84.* Tribus habet *Pontinam, Velinam, Mactiam.* Idem Cicero in *Bruto.* Prudens etiam T. *Annius Velina.* Horatius *lib. 1. epistol. ad Numicium.*

Hic multum in *Fabia valet*; ille *Velina*

Perfius *Satyra. 5.*

*Libertate opus est, non hac, qua quisque Velina.*

*Publius emeruit scabio sum tessera far.*

Inscripção item Marmorea Tarraconæ.

L. AUFIDIO. Q. F. VELINA, SECUNDO

PALMENSIS OMNIBVS HONORIBVS IN

REPUB. SUA FVNCTO FLAM. P. H. C.

*Volitina Tribus* ex Cicerone pro *Gn. Plancio.* in autem *Laterensis* quas tribus edidisti? *Terentinam* credo, aut *Volitinam*, & ex lapide, qui Venetijs est in æde S. Vitalis:

DN. NUMERIUS. CN. FRONTO.

Et alio lapide Veronæ apud Divum Florianum,

S. LIGURIUS L. F. VOL. ASPER.

Extat integra inscriptio apud Rhenanum *libro tertio* de rebus Germ.

*Vejentina Tribus* apud Ciceronem pro *Gn. Plancio.*

Quid, inquit, cum *Vejentina.*

*Veturia Tribus*, quæ & inter alias connumeratur ab Alexandro ab Alexandro, & Volaterrano, quin idem Alex. *lib. 4. diæ. genial. c. 3.* scribit, præsci fuisset moris, ut *Veturia tribus* prærogativam haberet suffragiorum, atque prius in suffragium iret pro suo candidato. *Prærogativa* enim sunt tribus, quæ primæ suffragium ferunt ante jure vocatas: & hæ tribus, prærogativæ, quos vellent, consules dicebant fieri: secundæ jure vocatæ, quod in his sequente populo, ut sæpè contingit prærogativarum voluntate jura omnia completerentur, auctore Alconio 2. in *Verrem* actione. Præter quem multa de prærogativa *Budæus ad legem Juliam de ambitu.* Illud mihi verius videtur, tribus prærogativas sorte fuisse eductas ex Cicer. *Philip. 2.* idemque ex Appiano in historia Gracchorum adnotavit Nicolaus Gruchius. *lib. 2. de comitiis.* Illud verò lectorem admonere non præmittam, ad hanc prærogativam pertinere, quos Livius *lib. 9.* scribit, *Papyrius*, inquit. *C. Junium Bubulum Magistrum equitum dixit: atque ei legem Curiam*

de imperio ferenti triste omen diem diffidit, quod Faucia curia fuit principium duabus cladibus insignis: captae urbis, & Caudinae pacis: quod utroque anno ejusdem curiae fuerit principium. Maceo Licinius tertia etiam clade, qua ad Cremeram accepta est, abominandam eam curiam facit. Haec Livius, idem ferè de tribu Sergia scribit Frontinus libro secundo de Aquaductibus. Lucius, inquit, Crispinus Cons. populum jure rogavit, populusque jure scivit in foro pro Rostris Aedis divi Julii Pontif. Roman. & Julia tribus Sergia principium fuit, pro tribus Sex L. F. Varro. Fortassis etenim idem est principium curiae, & principium tribus, quod praerogativa tribus, & praerogativa curiae. Nam id jus sorte contigit, planius asseverari potest, obiter tamen locus Frontini castigandus erit ex observatione diligentissima Petri Chaconij, viti alioqui omnigena eruditione insignis, qui sic legendum esse censet: Lucius Crispinus Cons. populum jure rogavit, populusque jure scivit, in foro pro Rostris Aedis divi Julii pridie calendae Julias: tribus Sergia principium fuit. Pri. tribus Sex L. F. Varro. Ut sit idem principium quod praerogativa, & princeps tribus sit Sextus L. F. Varro: aut primus, qui vel magistratus electione, primus ex tribu suffragium ferebat, id enim, quod de primo, aut de principe diximus, observari potest ex Cicer. in oratione pro Planco, & in oratione pro domo sua. pro Rostris autem Aedis Divi Julii apud Frontinum intelligo: pro Aede Divi Julii Suetonius in Augusto capitulo centesimo. Verum adhibito honoribus modo bifariam laudatus est, pro Aede Divi Julii à Tiberio, & pro Rostris sub veteribus à Druso Tiberij filio. Don. li. 56. Feretro, inquit, posito ad Rostra, pro illis Drusus quendam orationem de scripto recitavit. Caeterum pro Rostris Julii Tiberius ex Senatus consulto hanc ad populum habuit orationem. Sed ex Livio in diel. li. 9. intelligi planè poterit Cicer. locus in 1. de divinatio. praerogativam, inquit, majores omen iustorum comitorum esse voluerunt.